



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

UsosCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LOPEZ
LOPEZ 60 CENTRO
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06740 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC FOLIO: 506624 LUGAR Y FECHA: CDMX, 2022-04-12T20:10:44

NUM.PROV: CL002073 CLIENTE: V0000026 AGENTE:

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000545436
Plazo: 120 días ORD000000532814
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000545436

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 22 43 1333 2000418 430 2022-03-20	288.36	0.0000	0.00	53.40	320.40
4	Pieza 1 H87	8005110516009 10000017405	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g 21 43 1333 1000645 430 2021-05-22	268.28	0.0000	0.00	74.52	298.09
4	Pieza 1 H87	8005110060007 10000007185	50406500	Tomates Mutti Pelados de 400 g 22 43 1333 2000346 430 2022-03-10	174.52	0.0000	0.00	48.48	193.91
6	Pieza 1 H87	7503021034465 10000013053	50202206	Tequila Severo Reposado de 750 ml 22 43 1333 2000413 430 2022-03-20	2,380.68 3,642.44	0.5300 0.1600	1,261.76 582.79	440.87	2,645.20
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2000413 430 2022-03-20	1,547.16 1,957.16	0.2650 0.1600	410.00 313.15	143.26	1,719.07
6	Pieza 1 H87	8436028380459 10000019251	50202203	Vino Tinto La Maldita de 750 ml 21 43 1333 1001125 430 2021-08-21	804.24 1,017.36	0.2650 0.1600	213.12 162.78	148.93	893.60
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 22 43 1333 2000058 430 2022-01-04	916.62 1,159.52	0.2650 0.1600	242.90 185.52	169.74	1,018.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas: _____
Piezas: 44
Otros: _____

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5% 866.02
IEPS 30 % 0.00
IEPS 53 % 1,261.76
IVA 16 % 1,244.24
IVA 0 % 0.00

CONCEPTO

Importe 7,088.74
Descuentos 708.88
SubTotal 6,379.86
Impuestos 3,372.02
Total 9,751.88

NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

dsC9ID8X4CWEa1DW8qevJhQJQWGTiBh8esgOSzEYLMvU+a2VCW2KwAsGU9e2wZfKbMHbGG5XDOjWpdrnhV0/gvJBBKiyHIXH1WGX5Er7Ugczxd+TgMTBFmXn4M8TMRbRRe4K3FBy7QN0rdO0CsXAUTevztzva
rRwplO0ZLbRDbWv8XJbCtey7dsORQJ9E8FY9t14mDy7IAVCECzoKdKsy9WYR4MDPVPpBg8GfmbN4kuXdf7nCSZk4lhmimg0A7qeWIE2Ex3KGAET2I217YnCAdg4vNylUbrWqOkvjbZDMlg+w7w5geUuzXvQHIUjbaTi2
NQ==



FOLIO FISCAL: 7FBC7F9E-26C2-4B29-AE0F-04042D17BE47

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-12T20:20:26

SELLO DEL SAT

mCPapnrL+OYzeSQ2Jd1kaMoKildOE+N5c60++qwV2vMtpNYdgZgqU2dtwmcZoeZj4koHSREfb2jfl1bibJXNKvXWOdx4MHTndXxw6
+3ItZTmA6lxNwOz8mr/Z63vQmOtSpc97vacOKY1c68L8UDxV8tzJ5nGENomMmjz1jm4YISfamOGUO6niZako6PV9xPpn2fSxU+qlcnZXm
LSdrylIO+gsfMmVfVehPANR90VfspdW17UQtUrmju64MIM4znYKtqXHHHGNUseEIu9hX4nhzdJTSxRCP0yJULLY+riGwsEhgbLEG
W7QM5kiJWcVAcj2ss6GaGw7ywg==

CADENA ORIG

||1.1|7FBC7F9E-26C2-4B29-AE0F-04042D17BE47|2022-04-12T20:20:26||EV031201SE6|dzO9ID8X4CWEa1DW8qevJhQJQWGTiBh
8esgOSzEYLMvU+a2VCW2KwAsGU9e2wZfKbMHbGG5XDOjWpdrnhV0/gvJBBKiyHIXH1WGX5Er7Ugczxd+TgMTBFmXn4M8T
MRbRRe4K3FBy7QN0rdO0CsXAUTevztzvaRwplO0ZLbRDbWv8XJbCtey7dsORQJ9E8FY9t14mDy7IAVCECzoKdKsy9WYR4MDP
VPpBg8GfmbN4kuXdf7nCSZk4lhmimg0A7qeWIE2Ex3KGAET2I217YnCAdg4vNylUbrWqOkvjbZDMlg+w7w5geUuzXvQHIUjbaTi2NQ
==||0000100000050648998||

La Europea

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validade por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCA

RECPCION



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	506624	CDMX. 2022-04-12T20:10:44
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000545436
Plazo: 120 días		ORD000000532814
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000545436

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 13.04.2022
Fecha actual : 13.04.2022

Centro : 0303
Denominación: CDMX. Lopez

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000545436
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	
	1001		6.000 C/U
0004	10000019251	VT LA MALDITA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000007185	TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS	
	1001		4.000 C/U
0006	10000017405	SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	
	1001		4.000 C/U
0007	10000013053	TEQ SEVERO REPOSADO 750ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea **LOPEZ**

Mercancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 13/04/22

Recibido Por: [Firma]

Validado por (Gte): [Firma]

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCIA RECEPCION

Emisor IGARFIAS

FIRMA

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000545436
Fecha del Documento 12.04.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: MARIA TERESA
VAZQUEZ
VELAZQUEZ

La Europea
Mercancia Recibida **LOPEZ**

Completa ☐ Incompleta ☐

Fecha de Recibo 12/14/22

Recibido Por Carlos Paredes

Validado por (B/E):

Verificado por A/E:

No. folio generado

F.M.G.A. RECEPCION

Dirección de Envío

CDMX. Lopez
Martínez Montes De Oca Hugo
Col. Centro 60
06000 CIUDAD DE MÉXICO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 17.04.2022 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN 409.97 MXN 313.12 MXN
30	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 17.04.2022 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	152.76 MXN/C/U	916.56 MXN 242.89 MXN 185.51 MXN
40	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 17.04.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
50	10000019251 VT LA MALDITA 750ML Delivery date: Día 13.04.2022 Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	134.04 MXN/C/U	804.24 MXN 213.12 MXN 162.78 MXN
60	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS Delivery date: Día 17.04.2022	4.00	C/U	43.62 MXN/C/U	174.48 MXN
90	10000017405 SALSA MUTTI TOMATE CON ACEITUNA G400G	4.00	C/U	67.07 MXN/C/U	268.28 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000545436 / 12.04.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
Delivery date: Día 13.04.2022					
110	10000013053 TEQ SEVERO REPOSADO 750ML	6.00	C/U	396.78 MXN/C/U	2,380.68 MXN
Delivery date: Día 17.04.2022					
Impuesto suntuario 53.00 %					1,261.76 MXN
IVA soportado 16.00 %					582.79 MXN
Valor total sin impuestos					6,379.64 MXN
IEPS total					2,127.74 MXN
IVA total					1,244.20 MXN
Valor total					9,751.58 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					